
 
 

ЧОРТКІВСЬКА    МІСЬКА    РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ    КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

20 березня 2024 року   м. Чортків            №93 

 

Про встановлення опіки над дитиною, позбавленою батьківського 

піклування, *** та призначення опікуном *** 

Керуючись статтями 243, 244 Сімейного кодексу України, статтями 61, 62 

63 Цивільного кодексу України, статтею 6 Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування», Законами України «Про охорону 

дитинства», пунктами 22, 23, 42, 43, 44, 57, 58, 59 Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 

866, пунктом 79 постанови Кабінету Міністрів України від 22.03.2022 року № 

349 Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо 

захисту прав дітей на період надзвичайного або воєнного стану, враховуючи 

рішення комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті міської 

ради від 14.03.2024 року №3, заяву *** та надані відповідні документи щодо 

встановлення опіки над ***, 26.06.2016 р.н., рішення Чортківського районного 

суду Тернопільської області по справі №608/1921/23 від 18.01.2024 про 

позбавлення батьківських прав матері дитини ***, 22.01.1982 р.н., щодо 

малолітньої доньки ***, 26.06.2016 р.н., повторного свідоцтва про смерть серія 

І-СР № 424392 від 18.03.2022 батька ***, керуючись частиною 1 статті 52, 

частиною 6 статті 59 «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий  

комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Встановити опіку над дитиною, позбавленою батьківського 

піклування, ***, 26.06.2016 р.н. 

2. Призначити ***, 24.08.1968 р.н., опікуном дитини, позбавленої 

батьківського піклування, ***, 26.06.2016 р.н., для захисту її прав та інтересів. 

3. Зобов’язати *** виконувати обов’язки опікуна дитини, позбавленої 

батьківського піклування, ***, 26.06.2016 р.н., відповідно до вимогам чинного 

законодавства та у десятиденний термін повідомити орган опіки і піклування у 

випадку виникнення обставин, через які може бути припинено опіку. 



4. Призначити *** опікуном над майном дитини, позбавленої 

батьківського піклування, ***, 26.06.2016 р.н.. 

5. Зобов’язати *** зберігати майно дитини, позбавленої батьківського 

піклування, *** в належному стані, вживати заходів щодо захисту прав та 

інтересів дитини до досягнення нею повноліття. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника служби у 

справах дітей міської ради Наталію ЗАЯЦЬ. 

 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів 

міської ради 

  

 

Віктор ГУРИН 

 


	Про встановлення опіки над дитиною, позбавленою батьківського піклування, *** та призначення опікуном ***

